y
s /1

A s ! | i (.7 F )

| | . W | 1

i | |

L) ul |

¥ i h I

- N el
i PRl o '

Al iisterie de Cullinng o ©ducdordn
(i : : 7

b, MO LW 4L00/83 BUENOS AIRE

w2

VISTO lo dispuesto por la Resolucidn Ministerial N°©

1.307/82 en lo referente al dictado de Cursos Introductorios pa

ra el ingreso a las Universidades Nacionales, y

CONGLDERANDO
Que una gran parte de los docentes que intervienen' en
21 dictado de los referidos Cursos Introductorios se desempena,

o : < . i I
ademnas en otyros niveles de ensenanza.

1
Que la superposicidn horaria de las actividades ‘corres

pondientes a los distintos niveles afecta el normal desarrollo /
de ios cursos de ingreso.

1
Que por tanto corresponde asepurapr el caricter priori-

ario de los Cursos Introductorios.

Por ello, y de acuerdo a lo aconsejado por el senor /
Subsecretario de Educacidn
L MINISTRO DE EDUCACTON -
RESUELVE: ’
\RTICULO 19- Eximir de toda obligacidn docente en los stablen)
tos dependientes de este Ministerio a los profesores que se

rdesempefian en los Cursos Introductorios a las Universidades Na-

[N OTsC
A y PR v : s de lo dispuesto en el artic > prece
dente, los trib les examinadores que integren los referidos /[



. — gl 2
¥ . Y . & £ {,‘ e TPy
:J/Jﬁhnﬁﬂfwﬂ ff* (1rﬁﬁtﬁﬁky t“ﬂéﬂﬂﬁf”h

profesores deberén constituirse fuera del hornimio en que

o

tados docentss dicten clase en los Cursos Int oo

ARTICULO 39—~ Para que se acuerde la exencidn a que se refiere

el articulec 1Y baste

X . - N - 1
la presentacidn, ante las gutoridades del
establecimiento de una constancia extendida por la respectiva U
niversidad Nacional.

ARTICULO 49- Invitar a las autoridades educativas de las diver-

a5

jurisdicciones a promover el dictado de una medida similar

ARTICULO 59~ Registrese, comuniquese y archivese.
!
3 i
!
S ‘-_'_f‘;_'.’--._f/ Ll /._ /
FETAT L i 4
WTH
i
C.E.]
\ |
i
!
1
i
|



